
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ct-cL »  января 2024 года

О внесении изменений в состав комиссии по 
координации деятельности в сфере формирования 
доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и 
других маломобильных групп населения на 
территории Тайшетского района, утвержденный 
постановлением администрации Тайшетского района 
от 28 марта 2023 года № 167

Руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии по координации деятельности в сфере формирования 
доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения 
на территории Тайшетского района (далее -  Комиссия), утвержденный постановлением 
администрации Тайшетского района от 28 марта 2023 года № 167, следующие изменения:

вывести из состава Комиссии:
Мозговую Ольгу Сергеевну;
Крюк Ирину Васильевну;
Евстратова Романа Константиновича.
ввести в состав Комиссии:
Калашникову Елену Сергеевну - начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства 

Комитета по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно- 
коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района, заместителем председателя 
комиссии;

Саиджапарову Елену Валерьевну -  главного специалиста по социальным вопросам 
Управления делами администрации Тайшетского района, секретарем Комиссии;

Пулярова Евгения Валерьевича -  заместителя председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района, членом комиссии.

абзац девятый состава Комиссии изложить в следующей редакции:
«Кудрявцева Любовь Альгементасовна -  руководитель Тайшетского филиала ОГКУ 

Кадровый центр Иркутской области (по согласованию);».
2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 

Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

№



Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

А.В. Величко

https://npa-tr.ru

